

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sino Energy International Holdings Group Limited 中能國際控股集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：1096)

截至二零一九年六月三十日止六個月的 中期業績

截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核中期業績摘要

- 收益由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣58.8百萬元減少18.7%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣47.8百萬元
- 截至二零一九年六月三十日止六個月的毛利為人民幣8.1百萬元，而截至二零一八年六月三十日止六個月則為毛利人民幣5.4百萬元，而毛利率由9.2%增加至16.9%
- 本公司擁有人應佔虧損由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣70.1百萬元增加169.4%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣188.8百萬元
- 每股基本及攤薄虧損由截至二零一八年六月三十日止六個月的每股人民幣4分增加至截至二零一九年六月三十日止六個月的每股人民幣11分

董事會謹此宣佈本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表以及本集團於二零一九年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表，連同截至二零一八年六月三十日止六個月及於二零一八年十二月三十一日的比較數字。

本公告載列的中期業績並不構成本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的中期財務報告，惟摘錄自該中期財務報告。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一九年	二零一八年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
收益	5	47,806	58,787
銷售成本		<u>(39,741)</u>	<u>(53,352)</u>
毛利		8,065	5,435
其他收入		1,833	3,175
分銷及銷售開支		(2,438)	(2,750)
行政開支		(114,582)	(25,529)
貿易應收款項減值撥回		<u>—</u>	<u>3,945</u>
經營虧損		(107,122)	(15,724)
財務成本	6	<u>(80,429)</u>	<u>(53,507)</u>
除稅前虧損		(187,551)	(69,231)
所得稅	7	<u>(1,273)</u>	<u>(855)</u>
期內虧損	8	(188,824)	(70,086)
其他全面虧損：			
可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		<u>(635)</u>	<u>(10,767)</u>
期內全面虧損總額		<u><u>(189,459)</u></u>	<u><u>(80,853)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
附註	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
以下應佔期內虧損：		
本公司擁有人	(188,824)	(70,086)
非控股權益	—	—
	<u>(188,824)</u>	<u>(70,086)</u>
以下應佔期內全面虧損總額：		
本公司擁有人	(189,459)	(80,853)
非控股權益	—	—
	<u>(189,459)</u>	<u>(80,853)</u>
每股虧損		
基本及攤薄 (人民幣元)	10 <u>(0.11)</u>	<u>(0.04)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一九年六月三十日

(以人民幣計值)

		於 二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核及 重列)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	142,498	144,363
使用權資產		4,936	4,988
按公允價值計入損益之投資		82,713	40,000
收購附屬公司之預付款項		42,532	—
商譽		47,568	47,568
		<u>320,247</u>	<u>236,919</u>
流動資產			
存貨		6,432	5,278
貿易及其他應收款項	12	170,206	160,181
應收一名董事款項		82,006	82,876
銀行及現金結餘		399,013	596,151
		<u>657,657</u>	<u>844,486</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	127,555	106,672
應付稅項		22,266	14,789
應付一名董事款項		13,013	4,666
借款		98,969	86,292
債權證		119,376	76,773
可換股債券		433,444	387,865
		<u>814,623</u>	<u>677,057</u>
流動(負債)／資產淨值		<u>(156,966)</u>	<u>167,429</u>
總資產減流動負債		<u>163,281</u>	<u>404,348</u>

	於 二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核及 重列)
非流動負債		
債權證	<u>852,075</u>	<u>963,004</u>
負債淨額	<u>(688,794)</u>	<u>(558,656)</u>
股本及儲備		
股本	158,224	130,258
儲備	<u>(844,660)</u>	<u>(686,556)</u>
本公司擁有人應佔權益	(686,436)	(556,298)
非控股權益	<u>(2,358)</u>	<u>(2,358)</u>
赤字總額	<u>(688,794)</u>	<u>(558,656)</u>

附註

簡明綜合財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

1 一般資料

中能國際控股集團有限公司（「本公司」）乃於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司。其註冊辦事處及主要營業地點之地址分別為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands及香港上環干諾道中168-200號信德中心西翼14樓1408B室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司為投資控股公司。於期內，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要於中華人民共和國（「中國」）從事製造及銷售休閒鞋履、服裝及相關配飾及於中國經營油站。

2 持續經營基準

本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月產生本公司擁有人應佔虧損約人民幣188,824,000元，而本集團於二零一九年六月三十日之流動負債淨額及負債淨額分別約為人民幣156,966,000元及約人民幣688,794,000元。上述情況顯示存在重大不明朗因素，可能令本集團持續經營之能力備受重大質疑。因此，本集團未必能夠於日常業務過程中將資產變現及履行其負債。

該等中期財務報表乃按持續經營基準編製，基準的有效性取決於控股股東及主要股東的財務支援是否足以為本集團的營運資金需求提供資金。控股股東及主要股東已同意為本集團提供足夠資金以履行其到期之負債。

因此，本集團董事認為按持續經營基準編製簡明綜合財務報表乃恰當之舉。倘本集團未能按持續經營基準繼續經營，將有需要就簡明綜合財務報表作出調整，將本集團資產之價值調整至其可收回金額，為未來可能產生之任何負債計提撥備，並將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債。

3 編製基準

該等簡明財務報表已根據國際會計準則理事會頒佈之國際會計準則第34號「中期財務報告」（「國際會計準則第34號」）及聯交所證券上市規則之適用披露規定編製。

遵照國際會計準則第34號編製中期財務報表需要管理層作出會影響政策的應用及由年初至今所呈報資產及負債、收入及開支之金額之判斷、估計及假設，實際結果或與該等估計有所出入。

該等簡明財務報表應與二零一八年之年度財務報表一併閱讀。編製該等簡明財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製截至二零一八年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟下文載列者除外。

租賃

本集團作為承租人

租賃於租賃資產可供本集團使用時確認為使用權資產及相應租賃負債。使用權資產乃按成本減累計折舊及減值虧損列賬。使用權資產乃按資產使用年期與租賃期二者中較短者以直線法按撇銷其成本的折舊率折舊。主要年度折舊率如下：

土地使用權	2%
-------	----

使用權資產乃按成本（包括初步計量租賃負債金額、預付租賃款項、初步直接成本及恢復成本）計量。租賃負債包括使用租賃內所述利率（倘有關利率可予確定，否則以本集團的增量借款利率）折現租賃付款的現值淨額。各租賃付款於負債及融資成本之間分配。融資成本於租期內在損益內扣除，以使租賃負債餘額的利率固定。

與短期租賃及低價值資產租賃相關的付款於租期內以直線法在損益內確認為開支。短期租賃乃為初步租期為12個月或以下的租賃。低價值資產為價值低於5,000美元的資產。

4 應用新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本集團已採納與其業務有關及於二零一九年一月一日開始之會計年度生效由國際會計準則理事會頒佈之全部新訂及經修訂國際財務報告準則。國際財務報告準則包括國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無導致本集團會計政策、本集團財務報表之呈列及本期間及過往期間呈報之金額出現重大變化，惟下文載列者除外：

國際財務報告準則第16號「租賃」

預付土地租賃款項當前分類為使用權資產。

國際財務報告準則第16號已追溯應用，導致財務報表呈報的合併金額變動如下：

	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元	二零一八年 一月一日 人民幣千元
預付土地租賃款項減少	(4,988)	(5,093)
使用權資產增加	<u>4,988</u>	<u>5,093</u>

本集團尚未應用已頒佈但未生效的新訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂國際財務報告準則的影響，惟仍未能表明該等新訂國際財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

5 收入及分部資料

(a) 分部業績

本集團以與其最高行政管理層用於資源分配和業績考評的內部報告資料一致的方式，按其中國經營附屬公司劃分管理業務，當中包括(i)製造及銷售休閒鞋履、服裝及相關配飾產品；及(ii)於中國經營加油站。

以下為提供予本集團最高行政管理層作為於期內之資源分配及評估分部表現之可呈報分部資料：

	經營油站 人民幣千元	製造及銷售 休閒鞋履、 服裝及相關 配飾及其他 人民幣千元	總計 人民幣千元
截至二零一九年六月三十日止 六個月(未經審核)：			
來自外部客戶之可呈報分部收益	43,501	4,305	47,806
可呈報分部溢利／(虧損)	<u>3,412</u>	<u>(20,223)</u>	<u>(16,811)</u>
截至二零一八年六月三十日止 六個月(未經審核)：			
來自外部客戶之可呈報分部收益	51,829	6,958	58,787
可呈報分部溢利／(虧損)	<u>2,527</u>	<u>(3,406)</u>	<u>(879)</u>

(b) 可呈報分部及溢利或虧損對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
溢利或虧損		
可呈報分部虧損	(16,811)	(879)
未分配其他收入	462	2,273
未分配總部及公司費用	<u>(172,475)</u>	<u>(71,480)</u>
綜合稅後虧損	<u><u>(188,824)</u></u>	<u><u>(70,086)</u></u>

分拆合約客戶收益：

分部	截至二零一九年六月三十日止六個月		
	經營油站 人民幣千元 (未經審核)	製造及銷售 休閒鞋履、 服裝及相關 配飾及其他 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
區域市場			
中國	<u>43,501</u>	<u>4,305</u>	<u>47,806</u>
主要產品／服務			
鞋履	-	4,305	4,305
油氣	<u>43,501</u>	<u>-</u>	<u>43,501</u>
總計	<u><u>43,501</u></u>	<u><u>4,305</u></u>	<u><u>47,806</u></u>
確認收益之時間 於某個時間點	<u><u>43,501</u></u>	<u><u>4,305</u></u>	<u><u>47,806</u></u>

分部	截至二零一八年六月三十日止六個月		
	經營油站 人民幣千元 (未經審核)	製造及銷售 休閒鞋履、 服裝及 相關配飾及 其他 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
區域市場			
中國	<u>51,829</u>	<u>6,958</u>	<u>58,787</u>
主要產品／服務			
鞋履	–	6,958	6,958
油氣	<u>51,829</u>	–	<u>51,829</u>
總計	<u>51,829</u>	<u>6,958</u>	<u>58,787</u>
確認收益之時間 於某個時間點	<u>51,829</u>	<u>6,958</u>	<u>58,787</u>

6 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
銀行貸款及透支利息	3,534	1,197
債權證利息	28,172	31,578
可換股債券利息	<u>48,723</u>	<u>20,732</u>
	<u>80,429</u>	<u>53,507</u>

7 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項－期內中國企業所得稅	<u>1,273</u>	<u>855</u>

由於本集團於期內並無在香港產生任何應課稅溢利（二零一八年：無），因此毋須計提香港利得稅撥備。

根據中華人民共和國企業所得稅法，自二零零八年一月一日起，本公司所有中國附屬公司之稅率為25%。

8 期內虧損

本集團期內虧損經扣除／（計入）以下各項後列賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
已售存貨成本	39,741	53,352
物業、廠房及設備折舊	1,865	3,680
使用權資產折舊	52	52
提早贖回債權證之收益	-	(947)
貿易應收款項減值撥回	-	(3,945)
存貨減值撥回	-	(1,202)
短期租賃付款	339	2,599
其他應收款項減值撥回	(1,371)	-
修訂債權證之公允價值變動虧損	89,332	-
董事酬金	897	765
員工成本（包括董事薪酬）：		
薪金、花紅及津貼	8,472	7,274
退休福利計劃供款	18	119
	<u>8,490</u>	<u>7,393</u>

9 股息

董事不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派發中期股息（二零一八年：無）。

10 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損約人民幣188,824,000元（二零一八年：約人民幣70,086,000元）及期內已發行普通股的加權平均數1,704,942,000股（二零一八年：1,606,498,000股）計算。

(b) 每股攤薄虧損

於該兩個期間內，全部潛在普通股均具反攤薄效應。

11 物業、廠房及設備

截至二零一九年六月三十日止六個月，並無添置物業、廠房及設備（二零一八年：無）。

12 貿易及其他應收款項

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	331,965	330,444
減：貿易應收款項撥備	<u>(308,695)</u>	<u>(308,695)</u>
	23,270	21,749
按金、預付款項及其他應收款項	<u>146,936</u>	<u>138,432</u>
	<u>170,206</u>	<u>160,181</u>

按金、預付款項及其他應收款項主要包括(i)墊款予供應商以購買原料及製成品，金額約人民幣10,129,000元（已扣除減值撥備人民幣247,940,000元）（於二零一八年十二月三十一日：約人民幣7,760,000元（已扣除減值撥備人民幣249,311,000元））；(ii)按實際年利率0厘至8厘計息的應收獨立第三方之其他貸款人民幣114,129,000元（於二零一八年十二月三十一日：人民幣114,129,000元）；及(iii)其他應收款項約人民幣22,678,000元（已扣除減值撥備約人民幣697,000元）（於二零一八年十二月三十一日：約人民幣16,543,000元（已扣除減值撥備約人民幣81,053,000元））。

本集團給予其貿易客戶的平均信貸期為90日至180日。以下為於報告期末之貿易應收款項（已扣除貿易應收款項之撥備）按發票日期呈列的賬齡分析。

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90日以內	13,943	7,827
91日至180日	1,515	7,143
181日至360日	1,033	5,135
360日以上	6,779	1,644
	<u>23,270</u>	<u>21,749</u>

13 貿易及其他應付款項

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	31,210	35,964
合約負債	3,641	4,944
其他應付款項及應計費用	92,704	65,764
	<u>127,555</u>	<u>106,672</u>

於報告期末之貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
2個月以內	5,182	5,002
2個月以上惟3個月以內	328	200
3個月以上惟12個月以內	17,656	21,462
12個月以上	8,044	9,300
	<u>31,210</u>	<u>35,964</u>

中期股息

董事會議決不宣派截至二零一九年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零一八年六月三十日止六個月：無）。

管理層討論及分析

業務回顧及前景

業務回顧

於回顧期內，本集團繼續貫徹其策略性轉型計劃，積極尋求機會拓闊其收入來源，透過把握能源業之商機，以提高整體及長遠盈利能力。

中國零售市場於二零一九年上半年遭受中美貿易戰的影響。期內，本集團透過審視並檢討店舖網絡，截至二零一九年六月三十日止六個月的毛利較二零一八年同期的毛利增加48.4%。

前景

展望未來，世界經濟和政局演變仍然充滿挑戰。為將本集團的業務多元化及增加本集團的收益來源，本集團透過與中俄糧食創新創業中心（營口）有限公司（「糧食創新」）以及中國（遼寧）自由貿易區營口片區管理委員會於二零一八年十月三十一日訂立戰略合作協議，積極尋求各類發展機遇。董事會對糧食行業的前景深具信心。戰略合作協議使本集團能從糧食創新獲得糧食供應，並從買賣糧食中獲利。另外，隨著中國政府的有力支持，董事會認為戰略合作協議為本集團將其業務擴散至糧食業務提供了良機，並擴大了本集團於未來的收益基礎。本集團將繼續按照既定的多元化業務策略，由傳統零售業務延伸至其他業務領域，並對後者投放更多資源。

另一方面，本集團將繼續密切關注市場發展趨勢，於有需要時審慎減持或出售表現欠佳的業務板塊，以改善本集團之業務表現。同時，本集團亦會繼續嚴謹執行控制成本措施，支持長遠發展。未來，本集團將繼續執行既定之業務策略，加快業務轉型，竭盡全力為股東帶來理想回報。

財務回顧

收益

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團的收益為人民幣47.8百萬元，較二零一八年同期減少18.7%。減幅主要由於經濟放緩及客戶偏好從傳統汽車轉向電動汽車導致油站經營收益減少。

毛利及毛利率

本集團截至二零一九年六月三十日止六個月錄得毛利人民幣8.1百萬元，而二零一八年同期則錄得毛利人民幣5.4百萬元。截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團毛利率為16.9%（截至二零一八年六月三十日止六個月：毛利率9.2%）。毛利增加主要由於本集團停止銷售於上一期間取得毛損的舊產品。

其他收入

其他收入由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣3.2百萬元減至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣1.8百萬元，主要由於截至二零一八年六月三十日止六個月存貨減值撥回及提前贖回債權證的收益分別人民幣1.2百萬元及人民幣0.9百萬元，而二零一九年同期並無有關項目。

分銷及銷售開支

本集團的分銷及銷售開支主要由廣告及宣傳開支、特許品牌專利費、銷售及營銷人員的薪金及其他與銷售及分銷相關的成本組成。截至二零一九年六月三十日止六個月，分銷及銷售開支為人民幣2.4百萬元，佔收益約5.1%（截至二零一八年六月三十日止六個月：4.7%）。分銷及銷售開支由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣2.8百萬元減少至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣2.4百萬元，此乃由於成本控制收緊。

行政開支

行政開支由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣25.5百萬元增加348.8%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣114.6百萬元，主要由於修訂債權證的公允價值變動虧損約為人民幣89.3百萬元。

財務成本

財務成本由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣53.5百萬元上升50.3%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣80.4百萬元，主要由於期內產生的可換股債券利息增加所致。

實際稅率

由於本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月產生虧損，稅項開支乃主要由於其中一間附屬公司的所得稅撥備不足產生。

本公司擁有人應佔虧損

截至二零一九年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損為人民幣188.8百萬元，較截至二零一八年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損人民幣70.1百萬元增加169.4%，主要由於財務成本增加以及修訂債權證的公允價值變動虧損為人民幣89.3百萬元。

流動資金及財務資源

為達致更佳成本控制及將資金成本降至最低，本集團統籌財務活動，且現金一般存置於銀行並大部分以人民幣計值。於二零一九年六月三十日，本集團擁有銀行及現金結餘以及已抵押存款為人民幣399.0百萬元（於二零一八年十二月三十一日：人民幣596.2百萬元）。本集團一直奉行審慎的財務管理政策，流動資金狀況堅穩。資本負債比率－按借款總額（包括借款、債權證及可換股債券）除以總資產計算－由二零一八年十二月三十一日的140.0%上升至二零一九年六月三十日的153.8%。

本集團主要通過經營活動及融資活動產生之現金流量滿足資金需求。截至二零一九年六月三十日止六個月，經營活動所用之現金淨額及融資活動所用之現金淨額分別為人民幣0.9百萬元（截至二零一八年六月三十日止六個月：經營活動產生之現金淨額人民幣28百萬元）及人民幣111.9百萬元（截至二零一八年六月三十日止六個月：融資活動產生之現金淨額人民幣70.8百萬元）。借款總額增加至人民幣99.0百萬元（二零一八年十二月三十一日：人民幣86.3百萬元）。銀行貸款須於一年內償還。本集團之銀行借款主要以人民幣計值。

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團新發行非上市債權證人民幣22.4百萬元（截至二零一八年六月三十日止六個月：人民幣25.7百萬元）及結付金額人民幣199.7百萬元（截至二零一八年六月三十日止六個月：人民幣27.2百萬元）。於二零一九年六月三十日，尚未償還的非上市債權證為人民幣971.5百萬元（二零一八年十二月三十一日：人民幣1,039.8百萬元）。債權證須於二零一八年八月至二零二九年五月償還。

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團並未因匯率波動而於其營運或流動資金上遭受任何重大困難或影響。

資本架構

於二零一九年六月三十日，已發行股份總數為1,926,834,248股（二零一八年十二月三十一日：1,606,498,422股）。

合資協議及管理協議

於二零一九年一月十日，本公司與中東歐國際商貿有限公司（「中東歐國際商貿」）及瀋陽玉玲瓏商業管理有限公司（「瀋陽玉玲瓏」）訂立合資協議（「合資協議」），據此，訂約方已同意成立名為東北亞數字經濟創新創業中心（瀋陽）有限公司之合資公司（「東北亞數字」），以主要從事有關位於瀋陽中街九龍港之面積約為9,884平方米之物業（「該物業」）之物業管理。該物業將用作中俄糧食走廊項目之營運中心，其目標為從俄羅斯、中歐及東歐以及東北亞國家引入優質商品，並於中國內地成為來自上述地區之該等優質商品之展示及銷售平台。東北亞數字亦將旨在為該物業取得九龍港商城免稅店資質。

東北亞數字之註冊資本將為人民幣10,000,000元，將由本公司、中東歐國際商貿及瀋陽玉玲瓏分別以現金出資51%（相當於人民幣5,100,000元）、34.3%（相當於人民幣3,430,000元）及14.7%（相當於人民幣1,470,000元）。東北亞數字將由本公司、中東歐國際商貿及瀋陽玉玲瓏分別擁有51%、34.3%及14.7%。

東北亞數字將確認為本公司之非全資附屬公司。因此，東北亞數字之財務業績、資產及負債將於本集團之賬目內綜合入賬。

於二零一九年一月十日，本公司與中東歐國際商貿及瀋陽玉玲瓏訂立管理協議（「管理協議」），期限自管理協議日期起至二零二七年十二月三十一日，據此，東北亞數字將就該物業向瀋陽玉玲瓏提供物業管理服務（包括物業銷售及租務營運）、項目營運、廣告及規劃服務。

本公司、中東歐國際商貿及瀋陽玉玲瓏各自將承擔營運成本（包括但不限於物業租金、水電費、廣告、薪金及裝修費用），並將有權按彼等各自於東北亞數字之股權比例享有該物業產生之收入。

詳情請參閱本公司日期為二零一九年一月十日之公告。

有關股權轉讓及出資協議之須予披露交易

於二零一九年二月二十日，本公司、中俄糧食產業基金（營口）有限公司（「中俄糧食產業」）訂立一項協議，據此，(i)本公司（或其全資附屬公司）將向中俄糧食創新收購中俄糧食產業之51%股權，代價為人民幣1元（「股權收購事項」）；及(ii)本公司須向中俄糧食產業注資人民幣25,500,000元（相當於約29,613,285.33港元）作為繳足資本，相當於中俄糧食產業註冊資本之51%（「出資」）。於股權收購事項及出資完成後，本集團將於中俄糧食產業之51%股權中擁有權益。詳情請參閱本公司日期為二零一九年二月二十日之公告。

有關收購目標公司51%權益之須予披露交易

於二零一九年三月二十九日，本公司、潘奇濤先生（「賣方」）及上饒市金碧礦業有限公司（「目標公司」）訂立一份股權轉讓協議，據此，本公司（或其全資附屬公司）將向賣方收購目標公司51%股權，代價為人民幣80,580,000元（相當於約93,697,674.42港元），其乃經公平磋商後釐定，並已參考獨立估值師就位於中國貴州約0.6927平方千米、年產能為100,000噸的銅礦的採礦許可（「採礦許可」）作出之估值報告，其於二零一八年七月三十一日的價值為人民幣158,019,200元。

於完成相關登記程序後，本集團將於目標公司51%股權中擁有權益且目標公司將成為本公司之附屬公司。

有關詳情，請參閱本公司日期為二零一九年三月二十九日及二零一九年六月四日的公告。

重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

除本公告所披露者外，本公司於截至二零一九年六月三十日止六個月概無重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

外匯風險

本集團主要在中國經營業務，大部分交易均以人民幣結算。本集團的部分現金及銀行存款、銀行貸款及債權證以港元及美元計值。

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團並無就任何外匯風險作出外匯對沖。然而，管理層將繼續監察外匯風險，並於適當時採取謹慎措施。

資產抵押

於二零一九年六月三十日，本集團已抵押其土地使用權，以取得銀行貸款。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

本集團目前並無任何重大投資或資本資產的確定意向或具體計劃。除加強本集團目前的業務外，本集團將探索可能有利於股東的新商機。

或然負債

於二零一九年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

人力資源

於二零一九年六月三十日，本集團聘用147名僱員（於二零一八年六月三十日：175名僱員）。截至二零一九年六月三十日止六個月的總員工成本為人民幣8.5百萬元（截至二零一八年六月三十日止六個月：人民幣7.4百萬元）。本集團為僱員提供具競爭力的薪酬組合，並有酌情花紅以及會為僱員繳納社會保險供款。

報告期後事項

建議發行債權證

於二零一九年七月二十三日，董事會已考慮及批准有關發行本金總額最多為300,000,000港元之債權證（「債權證」）之決議案。

本公司擬將發行債權證之所得款項淨額用於償還本集團之現有債務以及用作一般營運資金。

董事認為，透過發行債權證集資為本公司償還現有債務及增加其營運資金提供機會。董事認為，由於發行債權證不會對現有股東之股權造成任何攤薄影響，故發行債權證乃本公司籌集額外資金之合適方法。

於本公告日期，本公司並無就認購債權證識別任何認購方，亦無與任何認購方訂立任何認購協議，且並無發行任何債權證。

有關詳情，請參閱本公司日期為二零一九年七月二十三日的公告。

除本公告所披露者外，截至二零一九年六月三十日止六個月後截至本公告日期，概無重大事項。

遵守企業管治守則

根據董事會於二零一一年九月四日通過的決議案，本公司已採納企業管治守則的所有守則條文規定。截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司已遵守企業管治守則的所有守則條文，惟以下偏離除外：

守則條文第E.1.2條

企業管治守則的守則條文第E.1.2條規定，董事會主席應出席股東週年大會。

陳建寶先生（董事會主席）因彼之其他業務在身，未能出席本公司於二零一九年六月五日舉行的股東週年大會。

標準守則

根據董事會於二零一一年九月四日通過的決議案，本公司已採納標準守則，作為其規管董事進行本公司證券交易的行為守則。

本公司已向董事作出特定查詢，而全體董事均作出書面確認，截至二零一九年六月三十日止六個月，彼等一直遵守標準守則所載有關進行證券交易的規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及政策，並討論有關核數、風險管理、內部監控及財務報告等事宜，亦已審閱截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

根據一般授權認購新股份

第一次認購事項

於二零一九年三月十一日，本公司與成都華速網絡技術服務有限公司（「成都華速」）訂立認購協議，據此，成都華速已有條件同意認購，而本公司已有條件同意配發及發行合共77,335,826股認購股份，認購價為每股認購股份0.2565港元（「第一次認購事項」）。成都華速為一間於中國成立的有限公司，主要從事資訊科技信息網絡服務。就董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，成都華速及其最終實益擁有人為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

認購價每股認購股份0.2565港元較(i)於第一次認購事項協議日期於聯交所所報之收市價每股股份0.28港元折讓約8.39%；(ii)於緊接第一次認購事項協議日期前之最後五個連續交易日於聯交所所報之平均收市價每股股份約0.2534港元溢價約1.22%；及(iii)於緊接第一次認購事項協議日期前之最後十個連續交易日於聯交所所報之平均收市價每股股份約0.2602港元折讓約1.42%。

第一次認購事項之所得款項總額合共約為19,836,639港元。經扣除相關開支後，第一次認購事項之所得款項淨額合共約為19,636,639港元。本公司擬將第一次認購事項之所得款項淨額用於償還尚未償還債權證。根據第一次認購事項配發及發行之每股認購股份之淨價約為0.2539港元。

董事認為，第一次認購事項可提升本集團的財務狀況，並為本集團提供即時資金以償還尚未償還債權證。第一次認購事項亦為擴闊股東基礎及本公司資本基礎提供良機。

於二零一九年三月二十九日，根據第一次認購事項向成都華速發行及配發77,335,826股認購股份。

有關第一次認購事項的詳情，請參閱本公司日期為二零一九年三月十一日及二零一九年三月十二日的公告。

第二次認購事項

於二零一九年三月十一日，本公司分別與周亮高先生及張偉先生訂立認購協議，據此，周亮高先生及張偉先生已有條件同意認購，而本公司已有條件同意分別配發及發行213,000,000股認購股份及30,000,000股認購股份，認購價為每股認購股份0.2港元（「第二次認購事項」）。周亮高先生及張偉先生為中國居民。彼等均為商人。就董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，周亮高先生及張偉先生為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

認購價每股認購股份0.2港元較(i)於第二次認購事項協議日期於聯交所所報之收市價每股股份0.217港元折讓約8.50%；(ii)於緊接第二次認購事項協議日期前之最後五個連續交易日於聯交所所報之平均收市價每股股份約0.2214港元折讓約10.70%；及(iii)於緊接第二次認購事項協議日期前之最後十個連續交易日於聯交所所報之平均收市價每股股份約0.2312港元折讓約15.60%。

第二次認購事項之所得款項總額合共約為48,600,000港元。經扣除相關開支後，第二次認購事項之所得款項淨額合共約為48,400,000港元。本公司擬將第二次認購事項之所得款項淨額用於(i)為收購上饒市金碧礦業有限公司之51%股權之代價提供資金，誠如「有關收購目標公司51%權益之須予披露交易」一段所披露及本公司日期為二零一九年三月二十九日的公告之進一步詳述；及(ii)一般營運資金。根據第二次認購事項配發及發行之每股認購股份之淨價約為0.1992港元。

董事認為，第二次認購事項可提升本集團的財務狀況，並為本集團提供即時資金以償還尚未償還債權證。第二次認購事項亦為擴闊股東基礎及本公司資本基礎提供良機。

於二零一九年六月十三日，根據第二次認購事項分別向周亮高先生及張偉先生發行及配發213,000,000股認購股份及30,000,000股認購股份。

有關第二次認購事項的詳情，請參閱本公司日期為二零一九年五月二十三日的公告。

截至二零一九年六月三十日，第一次認購事項及第二次認購事項所得款項的擬定及實際用途載列如下：

集資活動	籌集 所得款項 淨額 (百萬港元)	所得款項的擬定用途	截至	未動用 所得款項 所得款項 (百萬港元)
			二零一九年 六月三十日 所得款項的 實際用途 (百萬港元)	
第一次認購事項	19.64	用於償還尚未償還債權證	19.64	-
第二次認購事項	48.40	用於		
		(i) 為收購上饒市金碧礦業有限公司之 51%股權之代價提供資金及	48.00	-
		(ii) 一般營運資金	0.40	-

購買、出售或贖回上市證券

除本公告所披露者外，截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

刊發中期業績及中期報告

中期業績公告登載於本公司網站及聯交所網站。本公司截至二零一九年六月三十日止六個月的二零一九年中期報告載有上市規則規定的全部資料，將適時寄發予股東及於上述網站可供查閱。

致謝

董事會謹藉此機會，對本集團管理層及員工的竭誠盡責、勤勉投入，以及對於本集團股東、供應商、客戶及銀行方面的不斷支持，致以由衷謝意。

釋義

「董事會」	指	董事會
「本公司」	指	中能國際控股集團有限公司，一家於開曼群島註冊成立的有限責任公司，其股份於聯交所主板上市
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載企業管治守則
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」	指	香港法定貨幣港元

「香港」	指	中國香港特別行政區
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.10港元的普通股
「股東」	指	本公司股東
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「%」	指	百分比

承董事會命
中能國際控股集團有限公司
主席
陳建寶

香港，二零一九年八月二十九日

於本公告日期，執行董事為陳建寶先生、蔡秀滿女士、張文彬先生、王慶三先生及朱天相先生；而獨立非執行董事為陳錦忠先生、王憲章先生及齊忠偉先生。